
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

285
Besluit van 9 juni 1988 tot wijziging van het
Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 in
verband met het vervallen van artikel 30 van de
Wet op de omzetbelasting 1968

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 4 december 
1987, nr. 087-3140, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel I van de Wet van 19 mei 1988 tot wijziging van de Wet 
op de omzetbelasting 1968 (vervallen van de mogelijkheid tot teruggaaf 
van omzetbelasting bij binnenlandse levering van goederen waarvoor bij 
invoer vrijstelling van omzetbelasting geldt; Stb. 248);

De Raad van State gehoord (advies van 28 december 1987, nr. 
W06.87.0682);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 31 
mei 1988, nr. 087-3501, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken,
Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de aanhef vervalt «30,».

B. In artikel 9, eerste lid, onderdeel a, wordt «instellingen» telkens
vervangen door: rechtspersonen.

Voorts wordt «de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392)» vervangen door: 
de Ziekenfondswet (Stb. 1986, 347).

C. Artikel 10 vervalt.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Wet van 
19 mei 1988 tot wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968 
(vervallen van de mogelijkheid tot teruggaaf van omzetbelasting bij 
binnenlandse levering van goederen waarvoor bij invoer vrijstelling van 
omzetbelasting geldt; Stb. 248) in werking treedt.

Staatsblad 1988 285 1



 
 

 

 

 

 

 
 

1 L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij k o n in k lijk  b e s lu it 
van 16 m a art 19 88 , S tb . 91.

H et adv ie s  van de Raad van S ta te  w o rd t n ie t 
o p e n b a a r ge m a a k t o p  g ro n d  van het 
b e p a a ld e  in a rtike l 25 a , v ie rd e  lid  jo  d e rd e  
lid , o n d e r b, van de  W e t op  de  Raad van 
S tate .

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 9 juni 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O TA VAN TO ELICH TIN G

Artikel 30 van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) bepaalde 
dat op verzoek teruggaaf van omzetbelasting wordt verleend wegens 
levering van goederen in bij algemene maatregel van bestuur aan te 
wijzen gevallen waarin bij invoer van die goederen heffing van omzetbe
lasting achterwege blijft en onder daarbij te stellen voorwaarden. Aan dat 
artikel is uitvoering gegeven in artikel 10 van het Uitvoeringsbesluit 
omzetbelasting 1968. In verband met wijzigingen in de communautaire 
wetgeving op het gebied van de vrijstellingen van het invoerrecht en van 
de omzetbelasting bij invoer vervalt vorengenoemd artikel 30 (Wet van 
19 mei 1988 tot wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968; 
vervallen van de mogelijkheid tot teruggaaf van omzetbelasting bij 
binnenlandse levering van goederen waarvoor bij invoer vrijstelling van 
omzetbelasting geldt; Stb. 248). Dit wijzigingsbesluit strekt ertoe in het 
verlengde daarvan ook artikel 10 van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 
1968 te laten vervallen (Artikel I, onderdelen A en C).

De vervanging van de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392) door de 
Ziekenfondswet (Stb. 1986, 347) noopt tot aanpassing van artikel 9 van 
het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Artikel I, onderdeel B). De 
wijzigingen zijn niet van materiële betekenis.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1988 285 2


	stb-1988-285



